& facta litis contestatione, nu. 9. Bajar. q. 48. n. 5. & si unico peremptorio daretur terminus reo ad faciendum suas defensiones in d. termino ei licebit tres, vel quatuor productiones facere, ut post Capel. Tholos. 116. & ibi Aufred. Caualc. de testib. p. 5. nu. 20.

- 7 Ac etiam valeret defensio, si facta fuisset sine termino, secundum Bar. in l. vnius, §. cognitorum, n. 2. ff. de q. & in l. crim. ff. de adult. quia dicit Bald. in l. 1. C. qui accus. non poss. quod in criminalibus dilationes necessariæ, non requiritur, quod dentur. Bajar. q. 48. num. 6. & seq. cum fauore innocentiae etiam post concilium in causa, post sententiam, & post rem iudicatam admittantur probationes, & iudex illas recipere teneatur ex officio, ut latè dicam inferius.

Reo an sit danda copia processus, antequam declarat testes pro rite, & rectè examinatis.

S V M M A R I V M :

- 1 Copia processus non est danda reo, nisi prius declaret testes pro rite, & rectè examinatis, & nisi facta repetitione testium.
- 2 Declaratio de habendo teste pro rite, & rectè examinatis, operatur, at si essent testes examinati parte cit.
- 3 Declaratio de habendo testes pro rite, & rectè examinatis est inducta ad tollendas omnes fraudes, ne antequam repetantur testes discedant, vel discedere cogantur a loco iudicij, vel inducantur ne repeti possint.
- 4 Citationis defectus tollitur per dictam declarationem de habendis testibus pro rite & rectè examinatis.
- 5 Reus si nolit declarationem prædictam facere, debet iudex legitimare processum suum, cum reus non possit cogi ad huiusmodi declarationem faciendam.
- 6 Decretum iudicis cum clausula, dummodo reus habeat testes pro rite, & rectè examinatis, non valet, cum tollat defensiones, saltem vbi viget consuetudo, ut talis declaratio non fiat, ut in vrbe.
- 7 Declaratio de habendo testes pro rite, & rectè examinatis debet fieri per principales met, vel per habentes speciale mandatum.
- 8 Declaratio de habendo testes pro rite, & rectè examinatis non inducitur si facta decreto per iudicem cum dicta clausula, reus accipiat copiam processus, non facta alia expressa declaratione.
- 9 Immo etiamsi reus se obtulerit habere testes pro rite, & rectè examinatis, & insteterit pro copia processus, nisi inde faciat aliam expressam declarationem, talis prima oblatio nihil facit.
- 10 Reus etiam facta expressa declaratione de habendo testes pro rite, & rectè examinatis, adhuc potest illam reuocare, antequam habeat copiam processus.
- 11 Declaratio de habendo testes pro rite, & rectè examinatis in multis locis in practica non seruatur.
- 12 Declarandi practica, de habendo testes pro rite, & rectè examinatis, vbi non viget fiscus solet citare reum, an vellet habere testes pro rite, & c. alias videndum mandare repeti, & ad dandum interrogatoria, alias videndum repeti sine.
- 13 Declaratio de habendo testes, & c. an sit facienda per reum, antequam habuerit copiam processus, Author tenet, quod minimè teneatur illam facere, nisi habita copia.
- 14 Declaratio de habendo testes, & c. an sit necessaria, vbi reus factus fuit delictum.